
Contacto

Teléfono +34 976464180
Fax +34 976464181
Correo Electrónico contratacion@mercazaragoza.es

Dirección Postal

Carretera de la Cogullada, nº 65
(50014) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director General de Mercazaragoza, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercazaragoza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9YOd5FBOhp1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hipoclorito sódico ha para las instalaciones de la Unidad Alimentaria
de Mercazaragoza

ver memoria justificativa de la contratación publicada en el anuncio de licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 16.929 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.310,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.695 EUR.

Clasificación CPV
24312220 - Hipoclorito de sodio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Zaragoza, en el Matadero de la Unidad Alimentaria de Mercazaragoza, S.A.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ctra .de Cogullada nº 65
(50014) Zaragoza España

ver documento adjunto con el acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.mercazaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9YOd5FBOhp1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 976721234

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 18
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 6.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.438,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS BLANCO LORENTE
NIF ***9013**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Batalla de Lepanto 33
(50002) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +976 428592
Correo Electrónico informacion@ferbla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.046,5 EUR.

Motivación

Motivación ver acuerdo de adjudicación adjunto.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con la condición 18 del Pliego de Condiciones Particulares y el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso ordinario de alzada ante el/la Titular de la Consejería de Economía, Transformación Digital y Transparencia del
Ayuntamiento de Zaragoza, al que se encuentra adscrita Mercazaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wRdOzsMb/rGuJc9UTHFnQ1rioguUiWBZCkK7iCDybsVSfV3tVyPKLRM%2BnQ51r/E7bZcTHkVmuievGVOM/CST5TnXguPOW2uIi19ITA/Z3tbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Carretera Cogullada 65

Dirección Postal

(50014) Zaragoza España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica

Contacto

Teléfono 976721234

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 18
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Recurso ordinario de alzada ante el/la Titular de la Consejería de Economía, Transformación Digital y Transparencia del
Ayuntamiento de Zaragoza, al que se encuentra adscrita Mercazaragoza

Proceso de Licitación

ver memoria justificativa de la contratación publicada en el anuncio de licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00
Observaciones: ver pliego de condiciones particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto será privado, al emplearse medios electrónicos de conformidad con lo establecido
con el artículo 157.4 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VpuD0v2FnAUUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014132826 |  2024-000958111 | Tue, 10 Sep 2024 13:15:42:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143379803506833919788856465601704295427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VpuD0v2FnAUUqXM96WStVA%3D%3D

